
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

 от « 21 » февраля 2018 г № 105 

  

О проведении публичных слушаний 

  

         В соответствии со ст. 5.1, 28, 31 Градостроительного кодекса РФ, федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 

«Щигровский район» Курской области, в целях соблюдения права человека на 

благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на 

территории муниципального образования «Озерский сельсовет» Щигровского района 

Курской области, Администрация Щигровского района Курской области 

  

Постановляет: 

  

1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Озерский сельсовет» 

Щигровского района Курской области», утвержденных решением Представительного 

Собрания  Щигровского района Курской области от 31.01.2017г № 218-3-ПС, в части 

соответствия установленных градостроительных регламентов Градостроительному 

кодексу РФ (градостроительные регламенты - устанавливаемые в пределах границ 

соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных 

участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и 

используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов 

капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 

земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования 

земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к 

территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по 

комплексному и устойчивому развитию территории, расчетные показатели минимально 

допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами 

коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели 

максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для 

населения). 



2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня обнародования проекта до 

дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – с 27.02. 2018г по 

14.05.2018г. 

3. Публичные слушания провести: 

14.05.2018г. по населенным пунктам: 

- 8- 45 п. Плодовый;       

- 9-30 д. Колодезки; 

- 10-15 д. Интернациональная; 

- 11-00 д. Матвеевка; 

-11-45 д. Озерки; 

- 12-30 п. Суходол; 

4. Местом проведения публичных слушаний определить: 

- п. Плодовый - здание Администрации Озерского сельсовета по адресу: Курская область, 

Щигровский район, Озерский сельсовет, п. Плодовый; 

- д. Колодезки – придомовая территория Панченко И.В. по адресу: Курская область, 

Щигровский район, Озерский сельсовет, д. Колодезки; 

- д. Интернациональная – придомовая территория Семушкина И.И. по адресу: Курская 

область, Щигровский район, Озерский сельсовет, д. Интернациональная; 

- д. Матвеевка - придомовая территория Шапрынской М.И. по адресу: Курская область, 

Щигровский район, Озерский сельсовет, д. Матвеевка; 

- д. Озерки – придомовая территория Воробьевой М.С. по адресу: Курская область, 

Щигровский район, Озерский сельсовет, д. Озерки; 

- п. Суходол – придомовая территория Акульшиной М.М. по адресу: Курская область, 

Щигровский район, Озерский сельсовет, п. Суходол. 

5. Место размещения экспозиции документов и материалов, подлежащих рассмотрению 

на публичных слушаниях – здание Администрации Озерского сельсовета Щигровского 

района Курской области, здание Администрации Щигровского района Курской области. 

6. Установить срок проведения экспозиции проекта – с 27.02.2018г. по 11.05.2018г. в 

рабочие дни с 9.00 по 12.00. 

7. Комиссии по подготовке проекта внесение изменений в Правила землепользования и 

застройки  муниципальных образований Щигровского района Курской области: 

- обеспечить организационные мероприятия по проведению публичных слушаний и 

подготовку заключения о результатах публичных слушаний; 

- обеспечить размещение извещения в газете «Районный вестник», на сайте 

Администрации муниципального образования «Озерский сельсовет», на сайте 

Администрации Щигровского района в сети «Интернет» информацию о проведении 

публичных слушаний; 

- Проект «Внесение изменений в  Правила землепользования и застройки  

муниципального образования «Озерский сельсовет» Щигровского района Курской 

области разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Озерский сельсовет», Администрации Щигровского района в сети Интернет. 

8. Предложения и замечания по предмету публичных слушаний направлять в комиссию по 

месту ее нахождения: Курская область, г.Щигры, ул. Октябрьская, 35 (администрация 

Щигровского района Курской области) ежедневно с 8.00 до 17.00 (за исключением 

выходных дней), тел. 4-16-58. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Щигровского района Курской области Летошникова Ю.В. 

10. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

  

 Глава Щигровского района 

Курской области                                                                                                 Ю.И. Астахов 

                                                                         


